



## ORÇAMENTO

PREVISÃO RETORNO

//

N.º 116031

DATA DA EMISSÃO

01/04/25

HORA

15:14:45

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO

IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000

Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

### DESTINATÁRIO/REMETENTE

|   |          |                       |                      |                            |                          |           |                               |                   |                            |
|---|----------|-----------------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------|-------------------------------|-------------------|----------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MUNICIPIO DE IBIRUBA |          |                       |                      | 00218                      | CELULAR<br>(54) 33242313 |           | CGC/CPF<br>87.564.381/0001-10 |                   | DATA ORÇAMENTO<br>28/03/25 |
| ENDEREÇO<br>RUA TIRADENTES 700            |          |                       |                      | BAIRRO<br>CENTRO           |                          |           |                               | CEP:<br>98200-000 | DATA ENTRADA<br>/ /        |
| MUNICÍPIO<br>IBIRUBÁ                      | UF<br>RS | FONE<br>(54) 33248500 | FAX<br>(54) 33243486 | FONE COM.<br>(54) 33248500 |                          | I.E./R.G. |                               |                   | DATA SAÍDA<br>/ /          |

### DADOS DO VEÍCULO

|                                     |                    |     |          |          |                             |             |
|-------------------------------------|--------------------|-----|----------|----------|-----------------------------|-------------|
| VEÍCULO<br>IVECO BUS 10.190 ESCOLAR | PLACAS<br>JAL-8F08 | COR | ANO FAB. | ANO MOD. | CHASSI<br>93ZK018DZM8940204 | KM<br>22992 |
|-------------------------------------|--------------------|-----|----------|----------|-----------------------------|-------------|

### DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                            | GARANTIA |          | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------------|---|----------|----------|------------|----------------|-------------|
| 7895851040144  | FILTRO SECADOR AR APU COR CINZA                   | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 253,25         | 253,25      |
| 7893390801783  | FILTRO SEDIMENTADOR C/ COPO                       | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 166,97         | 166,97      |
| 7891342003681  | FILTRO DIESEL                                     | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 114,29         | 114,29      |
| 7891342008327  | FILTRO CARTER                                     | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 123,63         | 123,63      |
| 4011558001582  | FILTRO ARLA                                       | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 371,55         | 371,55      |
| 7891342007856  | FILTRO AR   | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 113,88         | 113,88      |
| 7891342512107  | FILTRO AR INTERNO                                 | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 138,09         | 138,09      |
| 8127932        | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA (MEIO-BARRA) | 1        | 26/06/25 | 2,00       | 314,27         | 628,54      |
| 500090478      | BARRA LONGA/TRANSVERSAL DIRECAO                   | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 5.130,00       | 5.130,00    |
| 5949890792     | BUCHAS OLHAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO              | 1        | 26/06/25 | 2,00       | 494,19         | 988,38      |
| 504305025      | KIT COMANDO CAMBIO (TRAMBULADOR+ALAVANCA+CABOS)   | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 10.920,06      | 10.920,06   |
| 500090487      | EMBUCHAMENTO DIIRECAO STD 33,00 MM                | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 1.471,90       | 1.471,90    |
| 7891165123122  | OLEO 5W30 SYNTIUM 500DX SINTETICO                 | 1        | 26/06/25 | 12,00      | 64,06          | 768,78      |
| GMA2           | GRAXA   | 1        | 26/06/25 | 1,00       | 51,69          | 51,69       |
| 500090599      | RETENTOR CUBO DIANTEIRO                           | 1        | 26/06/25 | 2,00       | 486,20         | 972,40      |
| 053893839608   | ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO                  | 1        | 26/06/25 | 2,00       | 825,58         | 1.651,17    |
| 7899411104314  | ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO                  | 1        | 26/06/25 | 2,00       | 293,90         | 587,80      |

### SOMATÓRIOS/TOTAIS

|                |           |                   |      |           |      |             |           |
|----------------|-----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|-----------|
| TOTAL DE PEÇAS | 24.452,44 | TOTAL DE SERVIÇOS | 0,00 | DESCONTOS | 0,00 | TOTAL GERAL | 24.452,44 |
|----------------|-----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|-----------|

### OBSERVAÇÕES

VER VAZAMENTO DE AR/ VER FREIOS

### PAGAMENTO

|                    |          |          |           |         |          |          |                    |
|--------------------|----------|----------|-----------|---------|----------|----------|--------------------|
| SUGESTÕES DE PAGTO | ENT/30   |          | ENT/30/60 |         | À VISTA  |          | CONDIÇÕES DE PAGTO |
|                    | 01/04/25 | 12226,22 | 01/04/25  | 8150,82 | 01/04/25 | 24452,44 |                    |
|                    | 01/05/25 | 12226,22 | 01/05/25  | 8150,81 |          |          |                    |
|                    |          |          | 31/05/25  | 8150,81 |          |          |                    |

### GARANTIA

1 - 3 MESES

### AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.  
Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA  
Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços \_\_\_\_\_ dias.

IBIRUBÁ \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20 \_\_\_\_

AUTORIZAÇÃO CLIENTE



# MGM AUTOCENTER

Marcelo Gonçalves Machado

CNPJ: 19.832.202/0001-28

Rua Ida Berlet, 2135 - Ibirubá/RS - CEP 98.200-000

Fone: (54) 9110-1890

(54) 8423-6231

## ORDEM DE SERVIÇO

| VEÍCULO                        | ANO       | DATA          | PLACA       |
|--------------------------------|-----------|---------------|-------------|
| NILIO OLIVEIRA                 | 2021      | 29/05/2025    | JA12FOP     |
| PRODUTOS OU SERVIÇOS           | QUANT.    | PREÇO UNIT.   | VALOR TOTAL |
| FILTRO SECAÇÃO AR FRIÇÃO       | 1         | 4800,00       | 4800,00     |
| FILTRO SECAÇÃO AR FRIÇÃO       | 1         | 2480,00       | 2480,00     |
| FILTRO COMBUSTÍVEL             | 1         | 335,00        | 335,00      |
| FILTRO ÓLEO                    | 1         | 1150,00       | 1150,00     |
| FILTRO ARIA                    | 1         | 483,00        | 483,00      |
| MUCHA D'ÁGUA ESTABILIZADA DT   | 1         | 4200,00       | 4200,00     |
| MACHA LONÇA/ALUMINUMAL DTA     | 1         | 4.434,00      | 4.434,00    |
| MUCHA D'ÁGUA ESTABILIZADA DT   | 1         | 420,00        | 420,00      |
| KIT COMUM DO CAMIÃO            | 1         | 5.546,00      | 5.546,00    |
| ENVOLVIMENTO PNEU MATO STD     | 1         | 600,00        | 600,00      |
| ÓLEO 40W30                     | 12L       | 40,00         | 480,00      |
| GRAXA                          |           | 295,00        | 295,00      |
| DETENTOR CUBO DA VELA          | 1         |               | 405,00      |
| ROLAMENTO INTERNO CUBO DA VELA | 1         | 5193,00       | 5193,00     |
| MATERIAL LIMPEZA               |           | 240,00        | 240,00      |
| MÃO DE OBRA                    |           | 4830,00       | 4830,00     |
|                                |           |               |             |
|                                |           |               |             |
|                                |           |               |             |
|                                |           |               |             |
|                                |           |               |             |
|                                |           |               |             |
| VISTO:                         | PEÇAS:    | MÃO DE OBRA:  | TOTAL:      |
|                                | 17.846,66 | R\$ 22.390,00 | 22.676,66   |

Marcelo Gonçalves Machado





## ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA IBIRUBÁ

ONIBUS IVECO 10-190E – FROTA 216

PLACA:JAL8F08 ANO:2020/2021

DATA:04/06/2025

| QUANTIDADE | DESCRIÇÃO                           | VALOR         |
|------------|-------------------------------------|---------------|
| 01         | FILTRO SECADOR AR APU CINZA         | R\$ 280,00    |
| 01         | FILTRO SEDIMENTADOR C/ COPO         | R\$ 225,00    |
| 01         | FILTRO COMBUSTIVEL                  | R\$ 293,00    |
| 01         | FILTRO ÓLEO                         | R\$ 188,00    |
| 01         | FILTRO ARLA                         | R\$ 353,00    |
| 01         | FILTRO AR                           | R\$ 285,00    |
| 02         | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DT        | R\$ 420,00    |
| 01         | BARRA LONGA /TRANSVERSAL DIREÇÃO    | R\$ 4333,00   |
| 02         | BUCHA OLHAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO | R\$ 765,00    |
| 01         | KIT COMANDO CAMBIO                  | R\$ 5516,00   |
| 01         | EMBUCHAMENTO DIREÇÃO 33,10MM        | R\$ 800,00    |
| 12L        | OLEO 5W30                           | R\$ 468,24    |
|            | GRAXA                               | R\$ 195,00    |
| 02         | RETENTOR CUBO DIANTEIRO             | R\$ 705,00    |
| 02         | ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO    | R\$ 2793,00   |
|            | MATERIAL LIMPEZA                    | R\$ 140,00    |
|            | MÃO DE OBRA                         | R\$ 2040,00   |
|            |                                     |               |
|            | TOTAL                               | R\$ 19.799,24 |

Obs: Válido por 15 dias. Orçamento contendo algumas peças indisponíveis para troca imediata (solicitar prazo de entrega).

MECÂNICA RISTOW  
RECEBIDO EM PRESTADO  
CNPJ: 13.686.411/0001-24  
*Almo*

Renato Oto Ristow & Cia LTDA

CNPJ:13.686.411/0001-24

(54) 3324-6977